



Napoli, 18-07-2018

OGGETTO: P.O. FESR Campania 2007-2013 Obiettivo Operativo 2.4 Credito e Finanza Innovativa - "Migliorare la capacità di accesso al credito e alla finanza per l'impresa per gli operatori economici presenti sul territorio regionale". Fondo regionale per lo Sviluppo delle PMI.

# Misura "ARTIGIANATO"

Provvedimento di revoca del finanziamento concesso.

## I Sottoscritti

Raffaele Chianese, Direttore Generale f.f. di Sviluppo Campania SpA Sergio Tanga, REA Intervento "Fondo Regionale per lo Sviluppo PMI Campane Enrico Calignano, RUP Misura "Artigianato & Start Up"

#### Premesso che:

- Sviluppo Campania S.p.A. è una società soggetta all'attività di direzione e coordinamento della Regione Campania;
- Sviluppo Campania S.p.A. possiede i requisiti mutuati dalla giurisprudenza comunitaria e nazionale in materia di "in house", in particolare con riferimento all'attività prevalente realizzata in favore della Regione Campania ed al controllo analogo sulla stessa esercitato dalla Regione Campania ai sensi della DGR n. 21 del 29.01.2013;
- la Giunta Regionale della Campania, con la Deliberazione n. 378 del 24/09/2013, ha approvato l'adozione di misure di sostegno al tessuto produttivo, stanziando 100 MEuro sul POR FESR 2007-2013, quale dotazione di un Fondo regionale per lo sviluppo delle PMI Campane coerente all'Obiettivo Operativo 2.4 Credito e Finanza Innovativa "Migliorare la capacità di accesso e alla finanza per l'impresa per gli operatori economici presenti sul territorio regionale" azione b;
- Sviluppo Campania ha firmato con la Regione Campania apposita Convenzione per la gestione del Fondo in parola a valere sul PO FESR Campania 2007/2013, OO 2.4, affidato giusta DD del Dipartimento 51, DG 02, n. 298 del 24.12.2013;
- tra gli strumenti previsti dal Fondo rientra la Misura "Artigianato", la cui direttiva è stata approvata dal Dip.51, DG 02 con Decreto Dirigenziale n. 288 del 29.04.2014, per un importo pari a Euro 27.000.000,00;
- in esecuzione della Direttiva di cui al punto precedente, sul Burc n. 30 del 05.05.2014, è stato pubblicato l'Avviso relativo alla Misura "Artigianato";
- con OdS n. 13/2014 del 5.06.2014 della Direzione Generale di Sviluppo Campania SpA, veniva individuata l'Unità di Business Fondo PMI FESR Start-Up e Artigiani;
- con Disposizione Organizzativa dell'AD di Sviluppo Campania SpA del 13.11.2014 e successivo aggiornamento del 27.02.2015, l'attuazione del Fondo veniva affidata alla Divisione Impresa e Innovazione, individuando nel contempo l'Unità di Business Fondo PMI FESR Start-Up e Artigiani nell'ambito della Divisione Sviluppo Territoriale, Occupabilità e Autoimpiego;
- con Provvedimento del Presidente di Sviluppo Campania SpA prot. 01222/U del 16/02/2017 il sottoscritto dr. Sergio Tanga è stato nominato Responsabile dell'Esecuzione dell'Accordo;

þ

M B



- in data 20.05.2016, giusta prot. n. 3375U, il sottoscritto dr. Enrico Calignano è stato nominato RUP della misura "Artigianato & Start Up";
- in data 06 aprile 2018, al sottoscritto Avv. Raffaele Chianese, dirigente regionale, il Consiglio di Amministrazione ha conferito le funzioni di Direttore Generale f.f. di Sviluppo Campania Spa con i poteri di cui all'art. 32 dello Statuto;
- con Decreto Dirigenziale N° 194 del 22.06.2016, avente ad oggetto "POR FESR 2007 2013 O.O. 2.4 Fondo per lo Sviluppo delle PMI CUP B29G13001380009 SMILE 150 Approvazione modifiche alla strategia di investimento di cui al Decreto Dirigenziale n. 298/2013 della DG per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive e ss.mm.ii.", si è proceduto alla modifica della Strategia di Investimento di cui al DD n.298 del 24.12.2013 della DG per lo Sviluppo e le Attività Produttive e ss.mm.ii., con l'incremento di € 1.800.000 della dotazione finanziaria prevista per la Misura "Artigiani";
- con provvedimenti precedenti è stata disposta l'approvazione esito del procedimento per la selezione di progetti da ammettere al finanziamento con conseguente invio delle comunicazioni previste dall'art. 13 dell'Avviso relativo alla Misura "Start Up";
- n. 17 imprese, di seguito indicate in tabella, non hanno osservato quanto prescritto dagli artt. 10, 16 e
  21 dell'Avviso Fondo rotativo per lo sviluppo delle PMI Misura Artigianato e degli artt. 4.6 e 9.2 del
  Contratto di finanziamento;

## Vista

la Proposta di revoca del Coordinatore delle Erogazioni del 16/07/2018, recante le risultanze finali dell'attività istruttoria svolta per le n. 17 imprese;

## Tanto premesso

### **I Sottoscritti**

Raffaele Chianese, Direttore Generale f.f. di Sviluppo Campania SpA Sergio Tanga, REA Intervento "Fondo Regionale per lo Sviluppo PMI Campane Enrico Calignano, RUP Misura "Artigianato & Start Up"

#### **DISPONGONO**

• la **REVOCA TOTALE DELLE AGEVOLAZIONI** per il mancato rispetto dell'art.10 dell'Avviso e dell'art. 4.6 del Contratto di finanziamento per le seguenti imprese:

Progressivo	Protocollo	Denominazione impresa
103	ARTIG-19/06/2014 10.01.27.848	MECCANICA FALCO
107	ARTIG-19/06/2014 10.01.36.223	ARTELEGNO SAS DI PERNA CIRO & C
123	ARTIG-19/06/2014 10.02.37.117	TUTTO SENZA GLUTINE DI IMPERATO G.
127	ARTIG-19/06/2014 10.03.37.259	ATTANASIO CATALDO
136	ARTIG-19/06/2014 10.08.18.190	CARRANO RAFFAELE
237	ARTIG-25/07/2014 17.15.01.456	THERMOCOMORT DI BOTTICELLI
309	ARTIG-29/09/2014 20.21.34.978	MERCONE CARMINE
327	ARTIG-30/09/2014 16.03.29.232	LE DELIZIE DEL GUSTO
328	ARTIG-30/09/2014 16.08.19.756	ITALIAN SHOPPER AND PACK

by ne



• la **REVOCA PARZIALE DELLE AGEVOLAZIONI** per il mancato rispetto degli artt.10 e 16 dell'Avviso e degli artt. 4.6 e 9.2 del Contratto di finanziamento per le seguenti imprese:

Progressivo	Protocollo	Denominazione impresa
6	ARTIG-19/06/2014 10.00.20.456	L.G. IMPIANTI DI LETIZIA GIULIO
73	ARTIG-19/06/2014 10.00.58.738	DI BIASE MARMI
79	ARTIG-19/06/2014 10.01.00.723	BEAUTY ART DI AMBROSINO LUIGINA
98	ARTIG-19/06/2014 10.01.22.442	NEW LAB STYLE SA DI FARACE G. & C.
229	ARTIG-18/07/2014 14.18.18.325	MONACO ROSARIA
255	ARTIG-28/08/2014 16.05.20.293	DI GIACCO DARIO
318	ARTIG-30/09/2014 10.49.10.167	GEAN PELLETTERIE SRL

• la **REVOCA TOTALE PER RINUNCIA DELLE AGEVOLAZIONI** a seguito della comunicazione ai sensi dell'art. 21 dell'Avviso per la seguente impresa:

Progressivo	Protocollo	Denominazione impresa
249	ARTIG-07/08/2014 19.22.01.576	ITIG SAS

- di comunicare alle imprese, secondo quanto disciplinato dall'Avviso, gli esiti di cui al presente provvedimento;
- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale di Sviluppo Campania ed inviarlo alla Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive della Regione Campania.

il Direttore Generale f.f. Sviluppo Campania Spa il REA "Fondo regionale per lo sviluppo delle PMI Campane" il RUP Misura "Artigianato & Start Up"

Avv. Raffaele Chianese

Dott. Sergio Tanga

Dott. Enrico Calignano